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M HZ 6 0 8 ^ ^  ̂ 001.?»
M - V  Nied GudsNädeSVMges/Göthcs 
och Wendes Konrmg >ie. K. rc. Arfwinge til 
Dannemark och Norrige, Hertig til SchWwig
H o M e iN  ie. Zs. Göre^weterligt: At som W l anse för 
Wär yppersta pligt och ara, at efter yttersta förmäga och 
krafter widtaga och befrämja alla sadane mätt och steg, 
hwilka härleda til et älffadt Fosterlands sanna wäl och lyck­
salighet, samt til stadgande af det fullkomliga och rena för­
troende Ost och Wäre trogne Undersatare emellan, som rrt- 
gör bägges Wär säkerhet och werkeliga styrka,-och som ge­
nom des wälgörande inflytelse uppä seder och tänkesätt, äf- 
wen hufwudsakelLgen bidrager at dana, tilskapa och bereda 
den framtida sällhet, hwilkm W i sä upriktigt önffe, städse 
mätte blifwa Wärt kara Fäderneslands lott; W i derhoö 
betänkt, at allmän uplysmng är första och tvistafte steget til 
allmänt wäl, samt at friheten i tankar och tryck är en af 
et fritt Folks dyrbaraste tilhörigheter och en offattbar gäft 
wa, den Skaparen sjelf förlänt menmssoflägtet och den man 
icke utan Kt Mistkanna och oförrätta des i natnren grundade 
rättigheter kan afkorta, saVt at denna frihet, längt ifran at 
störa den ordning och wördnad för Lagar, hwaruppa alla 
Samhällens wäl sch bestand hwila, dä den rätt handhafwes, 
i hufwAdsakslig mätto leder t il deras befästande derigenom, 
at den uplöfsr ssadeliga fördomar, ffingrar fäkunnoghetens 
mörker och iz des ftäste L simNMgens ljus utställer belön/n- 
aen för älffade vligters utöfwande emot Gud, Konung och 
^ )<  L Fäder-



Fädernesland, hwilkas nitiska och öwilkorliga npsyllande, 
W i äfN',n äre fulleligen öfwertygade, utgör rätta malct 
för hmarje redlig Swenjks förnämsta ärelystnad, och hwar- 
jgenom allena ti! Osi kan äterföras et flygtadt lugn och för- 
fäderschälltzct med deras pä tro och redlighet grundade ära; 
Och denna frihet äfwen kraftigt lärer underhälla, upelda 
och .lifrva de wärdiga och ädla tänkefätt hos d.'A6onen, fom 
i alla tider tilhört den famma, och hwilkas öfwerlefwande 
woro för Osi den högste af alla olyckor; En frihet, som ej 
Lör lida af twang, eller qwäfwas och borttwma under myc­
kenheten af De ftere emot hwarandra stridande författnin­
gar, hBilka ifrän längre tider tilbaka i detta ämne utkom­
mit; Altfä är det med en werkelig förnöjelse W i nu ssynde 
at fädant rätta, dä Wi äfwen derigenom wmne et önffadt 
tilfälle at lemna Ware trogne Undersatare et nytt bewis 
af Wär öma omsorg för deras wäl, samt af Wär otwun- 
gna aktning för deras och mmfflighetens helgade rättighe­
ter, dubbelt talande uppä en tid, dä de flefte Europas Re- 
genter äro sysiofatte at omkring deras Throner emot fol­
ket upksfta nya förssantsnmgar/dem Wi dock fa mycket min­
dre anse Osi behöfwa, som W i nogsamt känne ftMtelige 
Wäre käre Underfätares trohet och^tilgifwenhet for Osi, 
och til den famma hyfe det oinffränktastt förtroende, glade, 
at dyMedelft emot dem inför hela werldms ögon fä ädaga- 
lägga Wär upriktighet och Wara afsigtcrs renhet, famt i 
och med detsamma för framtiden öpna et lmfare tidehwarf, 
for sanningen och Folkets röst en wäg at framtränga til 
Thronen, för oskuldens och den förtryckms klagan en lätt­
het at komma i dagen, för rättwifan en st yr ka/för manna- 
mon, wäld och orättradighet en ffrack, for -en dygdige, 
den gode Medborgaren en seger, för den brottslige och laftfui- 
le en fasa, for den fattige er jlöd, för den Mande en tröst,
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öch för O§ Sjelfwe den mäst tilfredsställande'belöning, dä 
W i uppä alla wägar mtct annat ŝö?e, än endast befästan­
det af Wäre trogne Undersätareö sanna bästa. W i twifle 
aldeles icke, det de ju ock deremot ä deras sida med den ur- 
ffilning ingä i desia Wara wälmenta afsigter, och sa weta 
deras begagna sig, at en författning, hwilken endast äst)ftar 
allmänt wal, ordmng och lugn, icke för nagondera matte 
Llifwa wädelig genom sadane Mitzbrlck deraf, som' thywärr! 
mcdclft utsående af försateliga smädeffnftcr och oenighets 
frön Medborgare emellan redan hos Osi alstrat de bittraste 
frukter. Det är wisierligen icke at desia afgrundens foster 
W i härigenom welat gifwa et widsträktare utrymme, twart- 
om ffal War högsta omsorg och bemödande altid wara, at 
dem pä det sorgfalligaste soka qwäfwa, mota och straffa. 
W i forwänte ock med fullkomlig wisihet, at ju närmare I ,  
Wäre trogne Undersätare! infeen och blifwen uplyste om 
Edert sanna wal, desto mera Lären I  finna nödwändighctm 
af ja ffadeliga intrycks jryndesamma utplanande hos alla 
Ständ, hos alla aldrar. W i nyttje äfwen detta trlfalle, at 
i Fäderneslandets namn Eder dertil högtideligcn upmana, 
och i samma älssade namn fordre W i nu af'Eder detta of­
fer. ELert lugn, Eder sällhet kan aldrig stadgas utan wid 
Enighetens Altare; Skynden Eder derföre samteligen. Osi 
wid des fot t i l mötes, och stänken W ärt Hjerta den til- 
fredsställcmde synen af et äter förenadt redeligt Folk, som 
der med gammal Swcnst tro upriktigt omfamna hwaran- 
nan! Den Högste, hn ars hand denna tiden warit tung öf- 
wer Osi, ffal da äter med wäibchag se ned pä Swea Land, 
och des tilba-ka hä? ne walsignelse äter utgjutas öfwer Osi, 
det forswundna lugnet aterkomma, samt W i uti fridens frö­
te an en gäng räkna glada och lya liga dagar, och Wäre Ef- 
tcrkommaude jlurcligen t i l senaste tider, walsigna den stunden,
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dä' förwrllade och' ffilgde Bröder, med fullkomlig glömska 
af bet framfarna, rörde, kastade sig i hwarsaMars armar, 
at desto fastare och ouplöfligen äter dilknyta ENighetens 
ftörda sälla förenings-band. Desia ädla känslor, frän dm 
ena aldren ti! den andra fortplantade, ssola sedermera be. 
ständigt blifwa ärfteliga wid en älskad Fosterjord, och kär­
leken ttl densamma, den största och första af alla dygder, 
aldrig skiljas ifrän Swenssa namnet, samt friheten at tän­
ka, skrifwa och trycka, ännu förwara den lika lysande t il 
mönster för andra folksiag.

Det är t sädan afsigt och med detta hopp W i beflutik 
och för gotzt funnit, at, medelst utfärdandet af denna War 
öpna Nädiga Förordning, ssänka, atergifwa och förunna 
famtelige Ware käre undcrsatare en Allmän Skrif-och Tryck- 
Frthet, utan andre undantag derwid, än desse, mZMgen: 
At ingen ting anstöteligt, eller stridande emot War rätta 
Tros bekännelse och den rena Evangelissa Läran, eller nå­
got smädeligt emot Det Högsta Wäsendet, hwars ossrynr- 
tade sanna dyrkan allena kan bereda War närwarande och 
tilkommande lycksalighet, ma fa ssriftvas eller tryckas: Icke 
eller är det tillå tit, at emot Regerings-sättet, eller emot 
Moralen och Goda Seder gö-ra nägot försök,oller at med nå­
got, som förklenligt eller anstöteligt wma kan emot Utri­
kes Hos och Magter framkomma, afwensa litet, som med 
andra kLsguiiier eller Smadessrifter orena de Prä§ar, hwil- 
ka endast böra wara sanningens rena spräk helgade och för- 
behällne. Minsta brott häremot, wilje W i icke obeifradt 
lata, utan pä det alfwarligaste tll Lagens ätgärd och straff 
öfwerlemnar

Men i alt öfrigt stände hwarie Swer^ff Man öppet, at fr itt 
och obehindradt begagna sig af denna Allmänna Tryckfrihet, 
sti snart Författaren denmder teknar sit kända MMN, hwil-
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ket äfwen Lryckes, och kchöftra Boktryckarn? til dcraö sä­
kerhet för alt arrswar ej alknat, än det samma, da ftri-fken 
icke nägvt innehäller, som emot de ofwannämdc förbehåll 
fm; a6 si rid ande; Och til följe häraf komnrcr äfwen ifran 
denna dag all annan siagS cenkore, och alla aldre och nyare 
i detta ämne urkomne Författningar helt och M i t  ar up- 
hora och til intet göras, undantagandes i Religionsmal och 
de saker, som i nagon mätto anga Läran och wära Lhriften- 
domsftyckcn, hwilka, likasom tilförne wanligt irarit, altid 
sörblifwa under O o n E orie rnes  wärd och inseende-

Äfwenledes we!e W i ock härmedelst uppa lika sätt? i 
Näder hafwa tillätit utgifwandet af nya Böcker/ Dagblad 
och utan twang och hinder af derä förut utwer-
kade.särskilte krlviieZier, dock med i akt tagande af den re­
dan ofwan nämde nödiga warsamhet.

WL tro Osi flnteligerr icke behöfwa tillägga, at den el­
ler de, som sa misibruka denna War Nädiga Författning, 
at Laga ata! dera äger rum, icke af den samma böra för- 
wänta sig minsta ffydd deremot. Det ffa! twartom wid 
alla tilfällen wara Wart högsta bemödande, at genom en 
snar och jämt delad rättwisa, befästa War Thron, Allmän- 
na Säkerheten och Ware trogne undersatares med den sam­
ma sa nara förenade sällhet; Och da en redelig Man intet 
annat kan wilja ffrifwa, eller lata trycka, än hwad han an­
ser til allmänt wal ländande, lärer den owilkorliga omstän­
digheten, at derunder nödgas tekna sit namn, icke eller 
derifrän kunna afhalla honom, äfwen som den för Lagens 
ätgärd och bcifrande, L fall han deremot ffulle finnas bryta, 
är tilräckelig.

Det alle, som wcderbör, haftve sig hörsammeligen at 
efterrätta; Och wele W i, at detta Wart Nadjga Päbud 
och Förordnande genast mä sä wäl a Predikostolarne i War

Idell-



Leliäence M ats Ztockko^lN) som öfwer ast uti Landssrter- 
ne, offenteltgen upläsas och kungöras. T il yttermera wlsso 
hafwe WL detta med Egen hand underffrifwit och med W art 
Kongl. sigill bekräfta latit. vroLtningKoims S lo t t  dm i r
gulii 1792.

Under M itt-Allemädigste L sm ittg s sch g erres 
M mderarighetz

e ^ ^ i..

N . N.osenblL6.



www.books2ebooks.eu

e-böcker från ditt bibliotek av

books2ebooks.eu

eBooks on Demand

 digitaliserad av

Kungliga Biblioteket


